

COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
SUPERVISÃO DE PROJETOS E OBRAS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO REVITALIZAÇÃO DE VIELA
LOCAL TRAVESSA BERNARDO ROSSELINO
PROCESSO 6031.2024/0002308-8

				TABELA EDIF/SIURB			
				DATA BASE JAN/24 SEM DESONERAÇÃO		OFERTADO	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	VALOR R\$	R\$ UNIT	VALOR R\$
SERVIÇOS PRELIMINARES							
SERVIÇOS TABELA EDIF							
01-001-007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	8,57	126,86	1.087,19		
01-005-005	TAPUME METÁLICO COM TELHA METÁLICA, SEM PINTURA, TRAPEZOIDAL 40 ESP=0,43MM, COLUNAS, BASES E PARAFUSOS	M2	39,60	158,44	6.274,22		
06-002-044	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO ESPESSURA DE 0,50MM, REVESTIMENTO B, H=40MM	M2	28,00	84,91	2.377,48		
01-005-400	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	30,00	29,59	887,70		
02-050-004	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	6,05	461,03	2.789,23		
17-030-002	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	388,52	777,04		
17-050-045	DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO	M	8,40	9,22	77,44		
17-050-048	DEMOLIÇÃO DE SARJETAS DE CONCRETO	M	8,40	13,83	116,17		
PISOS / DEGRAUS							
SERVIÇOS TABELA EDIF							
03-001-004	FORMA COMUM DE TÁBUAS DE PINUS - NÃO RECUPERÁVEL	M2	4,54	103,36	469,25		
13-001-010	LASTRO DE BRITA	M3	11,31	221,69	2.507,31		
03-002-009	ARMADURA EM AÇO CA-60 - TELA	KG	703,39	10,20	7.174,57		
17-002-001	NC.01/02 - CONCRETO SIMPLES DESEMPENADO E RIPADO, 200KG CIM/M3	M3	15,83	877,90	13.897,15		
03-003-030	BOMBEAMENTO DE CONCRETO	M3	15,83	59,47	941,41		
13-002-004	ACABAMENTO DE PISO DE CONCRETO TIPO BAMBOLÊ	M2	226,17	5,81	1.314,04		
03-040-002	APICOAMENTO MECÂNICO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO	M2	52,73	115,26	6.077,65		
13-002-002	CIMENTADO COMUM, DESEMPENADO E ALISADO - ESPESSURA 20MM	M2	4,54	62,00	281,48		
13-002-054	DY.02 - PISO PODOTÁTIL COLORIDO, ALERTA OU DIRECIONAL VIBRO-PRENSADO - 3CM - SELADO	M2	1,50	207,15	310,72		
17-002-050	NC.20/22 - GUIA DE CONCRETO RETA OU CURVA, TIPO PMSP	M	8,40	92,29	775,23		
17-002-052	NC.20/22 - SARJETA DE CONCRETO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA	M3	0,50	762,72	381,36		
17-002-054	REBAIXAMENTO DE GUIA	M	5,00	37,84	189,20		
PLANTIO							
SERVIÇOS TABELA EDIF							
1800-30-03	GRAMA SÃO CARLOS EM PLACAS (ANOXONOPUS OBTUSIFOLIUS)	M2	45,00	30,32	1.364,40		
1800-30-17	FILODENDRO (PHILODENDRON BIPINNATIFIDUM)	DÚZIA	3,75	81,71	306,41		
1808-00-01	REVLVIMENTO E AJUSTE DO SOLO	M2	45,00	11,53	518,85		
1808-00-11	TERRA PREPARADA PARA PLANTIO	M3	2,25	291,63	656,16		
SERVIÇOS TÉCNICOS							
SERVIÇOS TABELA INFRA							
1100-30-00	CAMINHÃO CARGA SECA CAPACIDADE 8TON.	H	16,00	198,17	3.170,72		
1100-80-00	CARRO POPULAR 50% EM OPERAÇÃO	H	84,00	50,81	4.268,04		
1201-20-00	ENCARREGADO	H	252,00	59,81	15.072,12		
1201-30-00	ENGENHEIRO DA OBRA	H	84,00	165,59	13.909,56		



COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
SUPERVISÃO DE PROJETOS E OBRAS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBJETO REVITALIZAÇÃO DE VIELA
LOCAL TRAVESSA BERNARDO ROSSELINO
PROCESSO 6031.2024/0002308-8

				TABELA EDIF/SIURB			
				DATA BASE JAN/24 SEM DESONERAÇÃO		OFERTADO	
SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	R\$ UNIT	VALOR R\$	R\$ UNIT	VALOR R\$
SUBTOTAL					87.972,10		
TAXA BDI				20,11%	17.691,18		
TOTAL					105.663,28		